28.01.2022 г. №7
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА
(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ПРИМЕНЯЕМОГО

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ «ХОХОРСК»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,
применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев
обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьёй 64
Устава  муниципального образования «Хохорск», администрация муниципального
образования «Хохорск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля в
муниципальном образовании «Хохорск» согласно Приложению к настоящему
Постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 01.03.2022 года.
3. Опубликовать постановление в Вестнике МО «Хохорск» и разместить на
официальном сайте администрации МО «Боханский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования «Хохорск»
В. А. Барлуков.

consultantplus://offline/ref=C504F97DCE4671B444B3E99FE587ED2E6EE3F5519EABEDF26157736AD4D1C45B46FAE6455C3CD4AB6E6275FE36E0i1M

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования «Хохорск»

от 28.01.2022г. № 7

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при
осуществлении муниципального земельного контроля

в муниципальном образовании «Хохорск»

Наименование вида контроля, включенного в
единый реестр видов федерального
государственного контроля (надзора),
регионального государственного контроля
(надзора), муниципального контроля

Муниципальный земельный
контроль

в  муниципальном образовании
«Хохорск»

Наименование контрольного органа и
реквизиты нормативного правового акта об
утверждении формы проверочного листа

Объект муниципального контроля, в
отношении которого проводится контрольное
мероприятие

Фамилия, имя и отчество (при наличии)
гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер
индивидуального предпринимателя, адрес
регистрации гражданина или
индивидуального предпринимателя,
наименование юридического лица, его
идентификационный номер
налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер,
адрес юридического лица (его филиалов,
представительств, обособленных структурных
подразделений), являющихся
контролируемыми лицами

Категория риска объекта контроля

Реквизиты решения контрольного  органа о
проведении контрольного мероприятия,
подписанного уполномоченным должностным
лицом контрольного органа

№_____ от_______

Место (места) проведения контрольного
мероприятия с заполнением проверочного
листа

Учетный номер контрольного мероприятия

№ _________ от___________

Должность, фамилия и инициалы
должностного лица контрольного органа, в
должностные обязанности которого в
соответствии с положением о виде контроля
или должностной инструкцией входит
осуществление полномочий по виду контроля,
в том числе проведение контрольных
мероприятий, проводящего контрольное
мероприятие и заполняющего проверочный
лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

N
п/
п

Вопрос, отражающий
содержание

обязательных
требований

Соотнесенные
со списком

контрольных
вопросов
реквизиты

нормативных
правовых актов

с указанием
структурных
единиц этих

актов

Ответы на вопросы

   да не
т

непримен
имо

примечани
е

1 Имеются ли у
проверяемого
юридического лица
или индивидуального
предпринимателя
права,
предусмотренные
законодательством
Российской
Федерации
правоустанавливающ
ие документы на
земельный участок
либо основания
возникновения права
на земельный

статьи 25, 26
Земельного
кодекса
Российской
Федерации

участок.

2 Используется ли
проверяемым
юридическим лицом
или индивидуальным
предпринимателем
земельный участок в
соответствии с
установленным
целевым
назначением и (или)
видом разрешённого
использования.

пункт 2 статьи
7, статья 42
Земельного
кодекса
Российской
Федерации

3 Соответствует ли
площадь
используемого
проверяемым
юридическим лицом,
индивидуальным
предпринимателем
земельного участка
площади земельного
участка, указанной в
правоустанавливающ
их документах.

пункт 1 статьи
25, пункт 1
статьи 26
Земельного
кодекса
Российской
Федерации

4 Соблюдено ли
требование,
проверяемым
юридическим лицом,
индивидуальным
предпринимателем
земельного участка,
об обязательности
использования
(освоения)
земельного участка в
сроки, установленные
законодательством.

статья 42,
пункт 2 статьи
45 Земельного
кодекса
Российской
Федерации,
статья 284
Гражданского
кодекса
Российской
Федерации

5

В случаях если
использование
земельного участка
(земельных участков),
находящегося в
государственной или
муниципальной
собственности, на
основании
разрешения на
использование
земель или
земельных участков
привело к порче либо
уничтожению

пункт 5 статьи
13 Земельного
кодекса
Российской
Федерации

плодородного слоя
почвы в границах
таких земель или
земельных участков,
приведены ли
проверяемым
юридическим лицом,
индивидуальным
предпринимателем,
земли или земельные
участки в состояние,
пригодное для
использования в
соответствии с
разрешенным
использованием.

6 Осуществляются ли
проверяемым
юридическим лицом,
индивидуальным
предпринимателем
земельного участка
мероприятия по
охране земель.
Сохранены ли
межевые,
геодезические и
другие специальные
знаки, установленные
на земельных
участках в
соответствии с
законодательством.

статья 42
Земельного
кодекса
Российской
Федерации

7 Своевременно ли
проводятся платежи
за землю
проверяемым
юридическим лицом,
индивидуальным
предпринимателем

статья 42
Земельного
кодекса
Российской
Федерации

«__» ______________ 20__ года
дата заполнения проверочного листа

_____________________________
должность лица, заполнившего  проверочный лист

________________________________
ФИО лица, заполнившего проверочный лист

_____________________
подпись лица, заполнившего проверочный лист